2020年９月25日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

自動車整備士を養成する中日本自動車短期大学との産学連携に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、株式会社グッドスピード（代表取締役社長：

加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、自動車整備士を養成する学校法人神野学園 中日本自動車短期

大学(学長：山田弘幸、所在地：岐阜県加茂郡)と産学連携に関する協定を締結し、2020年９月24日(木)にそ

の調印式を開催いたしましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

 なお、本件が2020年９月期の当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき

事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2020年９月25日

株式会社グッドスピード

自動車整備士を養成する中日本自動車短期大学と産学連携
国内最大規模の実習施設保有校と共に整備士の人材育成強化

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、

本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証マザーズ、以下当社）は、自動車整備士を養成する学校法人神野学

園 中日本自動車短期大学(学長：山田弘幸、所在地：岐阜県加茂郡)と産学連携に関する協定を締結し、2020年９月24日

(木)にその調印式を開催いたしましたのでお知らせいたします。

■中日本自動車短期大学 概要

中日本自動車短期大学(以下 NAC)は、岐阜県加茂郡に設置する、自動車整備士の養成大学であります。学校法人神野学

園が1967年に設立し、以降数多くの自動車整備士を育成および輩出し、自動車業界へ貢献してきました。国内最大規模の

実習施設を持つ自動車整備養成機関として、業界内で広く知られております。

NAC の特徴として、自動車整備士の養成に注力する一方で、国際性豊かな人材育成の取り組みがあります。アジアで唯

一、「イタリア国立フェラーリ工業専門学校」の姉妹校である NAC には、イタリア研修旅行やイタリア短期留学など、世

界の技術を実感することができる環境、キャンパス内では10ヵ国の留学生と共に学び、異文化交流できる環境がありま

す。また、2009年にはプロのレーシングチームが求める高度なメカニック技術を取得する「モータースポーツエンジニア

リング学科」を設置し、サーキットでの実習など専門性の高い人材育成を行っていることも大きな特徴です。

■中日本自動車短期大学との産学連携の目的

現在、国内の自動車整備士養成機関を取り巻く環境は、整備学校への入学者数が減少傾向であることや、ハイブリッド

車や電気自動車といった次世代自動車に対応するため学内設備の大規模な入替や新たな教材開発、教員の知識・技術の更

新など、様々な課題が存在しております。このような環境の中、当社と NAC は自動車業界で活躍しうる人材育成に貢献す

ることを目的とし、産学連携を行うことといたしました。NAC は自動車レースの SUPER GT2020シーズンに参戦している

『PACIFIC RACING TEAM M(パシフィック レーシング チーム)』のメンテナンスを担当しており、当社は今年の６月、当

チームの公式スポンサーに就任しております。モータースポーツ発展への貢献が、ひいては自動車業界の発展に繋がると

考えての就任でありましたが、この度の産学連携により、今後の自動車業界を支える整備士を育成し、今まで以上に NAC

と連携し自動車業界の発展に少しでも尽力できるよう、一層取り組んでまいります。

具体的には、NAC 在校生の教育サポートとして当社の最新整備施設を使用した実習環境の提供や特別講義の実施、進路

サポートとして当社に在籍する NAC 卒業生の整備士と在校生との交流会の開催や専用のキャリア相談窓口の設置、NAC入

学生徒確保および増員のサポートとしてオープンキャンパスなどイベント開催時の支援などを予定しております。

また、NAC で実践されているカリキュラムを当社内で構築し運用している社員研修プログラムの参考とすることで、当

社人材育成の強化にもつなげられると考えております。さらに当社設備にて研修を行う NAC 在校生および教員の方々と

の交流の中で、当社整備士が新たな学びを得ることも期待しております。

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え続ける

伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

▼参考資料 当社整備ピットおよび NAC キャンパス内▼

■学校法人神野学園 中日本自動車短期大学 概要

学 校 名：学校法人神野学園 中日本自動車短期大学

学 長：山田弘幸

所 在 地：岐阜県加茂郡

設 立：1967 年

学 部：自動車工学科、モータースポーツエンジニアリング学科、国際自動車工学科

U R L： https://www.nakanihon.ac.jp/

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：中古車販売、自動車買取、整備・鈑金、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 人事総務部（担当：田中 博和）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕info@goodspeed-group.co.jp

https://www.nakanihon.ac.jp/
https://goodspeed-group.co.jp/
mailto:info@goodspeed-group.co.jp